
Dannelse



Vi arbejder målrettet med at danne ele-
verne – personligt, socialt og demokratisk. 
Der er plads til forskellighed, og vi taler 
respektfuldt om, med og til hinanden – og 
vi italesætter det, hvis vi oplever børn 
eller voksne, der ikke taler ordentligt og 
respektfuldt.

I elevernes første år på skolen er der dan-
nelsesmæssigt særligt fokus på arbejdet 
med klassetrivsel. I alle klasser har vi en 
ugentlig trivselstime, hvor vi bl.a. foku-
serer på emner inden for dannelse – fra 
omgangstone og digital dannelse til ung-
domskultur. 

Inden for social dannelse arbejder vi med 
begreber som ”en god kammerat” og 
ensomhed, og i tillæg hertil har vi en årlig 
fordybelsesdag, hvor emnerne bl.a. er 

ærlighed, respekt og anerkendelse. For at 
træne den demokratiske dannelse samles 
repræsentanter fra alle skolens klasser 4 
gange årligt med en lærerrepræsentant 
i skolens elevråd, hvor der f.eks. drøftes 
undervisningsmiljø, fysiske forhold og an-
dre emner af relevans for eleverne.

Som en del af vores kulturelle dannelse 
har vi ture med skiftende fokus – min. 
8 gange årligt pr. klasse. Her tager vi i 
teateret og biografen, på udstillinger og 
til andre kulturinstitutioner. F.eks. har 
indskolingen et årligt teaterbesøg, udsko-
lingen besøger bl.a. Statens Museum for 
Kunst, Nationalmuseet og Teknisk Muse-
um, og alle klasser besøger minimum 2 
gange i løbet af skoletiden Frilandsmuseet.

På Billums Privatskole skaber vi handlekraftige, nysgerrige og 

kulturbærende mennesker – demokratisk dannede og med mod til 

at tage aktivt del i samfundet.

Vi er forankrede i kulturelle værdier og traditioner, som bidrager til, 

at vores elever møder verden med indsigt og ansvarlighed.

Vores dannelsesproces er med til at skabe udviklingen af det hele 

menneske – empatisk, rummeligt og livsdueligt.

D a n n e l s e

Ambitioner - Dannelse - Udvikling - Fællesskab



En lang række af stolte traditioner under-
støtter vores dannelsesarbejde. 

• Ugentlig fællessamling med fokus på 
dannelse for alle skolens elever.

• Les lanciers, som alle elever fra 7.-9. 
klasse lærer og danser til skoleårets 
udskolingsfest.

• Mølleåturen, en tredagstur for 8. klas-
se, hvor eleverne lærer om naturen og 
deres lokalområde.

• Studierejse til udlandet for alle elever i
9. klasse.

• Ved dimissionen får hver afgangselev 
overrakt et lille bøgetræ som symbol 
på livet.

Julemåneden markeres med 3.-5. klasses 
krybbespil, Lucia-optog og julegudstjene-
ste i Christianskirken.

Den daglige oprydning og rengøring i klas-
selokalerne påhviler den enkelte klasses 
elever og medvirker til at oparbejde en 
ansvarsfølelse for det fælles miljø. 

Billeder og tekst fra årets gang i klasser-
ne og på skolen samles i et årsskrift, der 
dokumenterer og kommenterer oplevelser 
og aktiviteter på Billums Privatskole.
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